[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 759/2020

Ementa: Solicita para que sejam utilizados os resíduos de asfalto obtidos através da fresagem das ruas que serão asfaltadas, em local específico.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1) Solicita para que a secretaria de competência faça a distribuição dos resíduos de asfalto, que estão sendo obtidos pela fresagem de ruas do município nas Ruas de terra do Bairro Fonte Mécia, pois as mesmas encontram-se em estado precário.

Justificativa: Solicitação feita por moradores do Bairro da Fonte Mécia a este Vereador.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 26 de maio de 2020.

             ALÉCIO CAU
	           Vereador PDT